
Chełm Śląski 20.02.2012r.
GG.III.6220.4.2011

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 1 i 2 ,art. 65 ust.3 i art. 65 ust.3  ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. nr 199 poz.1227 z 2008r.z późniejszymi zmianami) 
oraz  art. 123 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( tekst 
jednolity : Dz. U.  nr 98, poz.1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami)  w związku z § 3 ust. 1 pkt.33 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie  przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko  ( Dz. U. Nr 213 poz.1397 z 2010r.)
  

postanawiam:

nie stwierdzić potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn. 
 "Modernizacja gazociągu Oświęcim – Szopienice" obejmującego przebudowę
   gazociągu o długości 1642m od ulicy Techników w Chełmie Śląskim do ulicy
   Sikorskiego w Imielinie"

Uzasadnienie
Wnioskiem z dnia  29.12.2011r. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ -System S.A. Oddział 

w Świerklanach z siedzibą w Świerklanach , ul. Wodzisławska 54, reprezentowany  przez pełnomocnika 
Panią Renatę Schreck, firma Górnośląski Zakład Obsługi Gazownictwa Sp. z o.o.  w Zabrzu , 
ul. Pyskowicka 25  zwrócił się o  wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn. : "Modernizacja gazociągu Oświęcim – Szopienice" obejmującego przebudowę 
gazociągu o długości 1642m od ulicy Techników w Chełmie Śląskim do ulicy Sikorskiego w Imielinie. 
Większa część inwestycji realizowana będzie na terenie Gminy Chełm Śląski , dlatego zgodnie z art. 75 ust.4 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. nr 199, poz. 
1227 z 2008r.  z  późniejszymi  zmianami ) organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  jest Wójt Gminy Chełm Śląski. Z tego powodu w dniu 11 stycznia 2012 roku pomiędzy 
Wójtem Gminy Chełm Śląski a Burmistrzem Miasta Imielin zostało podpisane porozumienie, w którym 
określono , że postępowanie administracyjne  w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  dla w/w przedsięwzięcia prowadzić będzie Wójt Gminy Chełm Śląski.

Planowane przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć określonych w art.60  pkt.2 ustawy 
z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji  o środowisku ( … )i wymienione jest w § 3 ust.1 
pkt. 33  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko ( Dz. U. Nr 213 poz.1397).

W oparciu o art. 64 ust1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku (…)  organ prowadzący 
postępowanie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach  i Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach o opinie w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach  opinią z dnia 31.01.2012r.  opowiedział 
się za brakiem potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn. 
„Modernizacja gazociągu Oświęcim -Szopienice” obejmującego przebudowę gazociągu  o długości 1642m 
od ulicy Techników w Chełmie Ślaskim do ulicy Sikorskiego w Imielinie. ( postanowienie znak 
WOOŚ.4240.71.2012.AM ).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach  opinią z dnia 31.01.2012r. opowiedział się 
za brakiem potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia  pn. 
„Modernizacja gazociągu Oświęcim -Szopienice” obejmującego przebudowę gazociągu  o długości 1642m 
od ulicy Techników w Chełmie Ślaskim do ulicy Sikorskiego w Imielinie. ( opinia znak : 
17/NS/ZNS.523-16/106/2012).

Wydając postanowienie zgodnie z art. 65 ust.3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku (…) 
uwzględniono łącznie uwarunkowania ,o których mowa w art.63 ust.1 cyt. ustawy :
-rodzaj i  charakterystykę przedsięwzięcia. 



Przedsięwzięcie polegało będzie na budowie gazociągu DN500 PN 6,3MPa o łącznej dł. ok 1642 m 
w znacznej części wzdłuż trasy istniejącego gazociągu DN500  relacji Oświęcim-Szopienice ( na terenie 
Chełmu Śląskiego przebiega odcinek gazociągu o długości ok.1627m a na terenie miasta Imielin odcinek 
gazociągu o dł. ok 15m ). Ze względu na wpływ eksploatacji górniczej projektuje się zabezpieczenie 
gazociągu poprzez zabudowę kompensatorów liniowych oraz elementów oporowych rozmieszczonych 
w odległościach odpowiednich dla danej kategorii szkód górniczych. 

Nowy gazociąg po wybudowaniu i przeprowadzeniu prób ciśnieniowych zostanie włączony 
do  wyremontowanych odcinków sieci gazowej. Gazociąg istniejący zastąpiony nowo wybudowanym 
zostanie wyłączony z eksploatacji.
Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie Gminy Chełm Śląski i Imielina  na następujących 
działkach :   Imielin, k.m.11    304,306
Chełm Śląski, k.m.3,4
465/1, 451/245, 162, 163, 554/165, , 556/182, 106, 105, 843/98, 104, 540/103, 539/103, 842/98, 773/98, 
840/98, 841/98, ,836/97,  834/95,   832/95, 362/89,  363/89, 366/88, 367/87, 597/87, 688/86, 687/86, 691/86, 
682/86, 683/86, 467/84,  465/84, 463/181, 599/44, 817/44, 818/44, 618/43, 590/41, 589/41, 575/41, 576/41, 
572/180, 794/31, 793/31, 451/29, 449/29,  735/1.
Projektowany gazociąg DN500 PN 6,3MPa wraz ze strefą kontrolowaną 8m (po 4m od osi gazociągu) 
zajmował będzie powierzchnię ok. 13220m2. 

Istniejący gazociąg DN500 wraz z pasem ochronnym wyznaczonym przez odległości podstawowe 
(min. 15m od osi gazociągu) zajmuje obszar o powierzchni ok. 48960m2. Realizacja przedsięwzięcia pozwoli 
więc na zmniejszenie powierzchni zajętej pod gazociąg o ok. 35740m2. Projektowany gazociąg w znacznej 
części usytuowany będzie wzdłuż istniejącego w odległości ok. 2m, więc dotychczasowy sposób 
użytkowania nieruchomości, na których będzie wybudowany nie ulegnie zmianie. W miejscach gdzie trasa 
projektowanego gazociągu odbiegnie od istniejącego gazociągu, sposób użytkowania nieruchomości 
(za zgodą właścicieli działek) zmieni się. Efektem krajobrazowym wybudowania gazociągu będzie 
konieczność pozostawienia pasa terenu o szerokości około 8m z ograniczonym sposobem użytkowania. 
Na trasie nowo projektowanego rurociągu niezbędne będzie przeprowadzenie wycinki drzew (jeżeli znajdą 
się w obrębie strefy kontrolowanej gazociągu). Pas terenu aktualnie zajęty pod istniejący gazociąg oraz 
tereny na których projektuje się budowę nowego gazociągu w przeważającej części stanowią tereny trwałych 
użytków zielonych.

Oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko będzie miało miejsce w fazie realizacji 
przedsięwzięcia. W czasie budowy przewiduje się ustalenie pasa montażowego gazociągu o szerokości 
równej 10m (po 4,0 m + 6,0 m na stronę zależnie od sytuacji terenowej  wzdłuż trasy). W celu ochrony 
gruntów, roboty ziemne zostaną poprzedzone pracami przygotowawczymi polegającymi na zdjęciu warstwy 
humusu i spryzmowaniu go na czas robót. Po przeprowadzeniu remontu humus zostanie rozplantowany 
w pierwotnym miejscu. Po zakończeniu prac teren objęty inwestycją zostanie uporządkowany. 

Emisja hałasu oraz emisja zanieczyszczeń pyłowo-gazowych będą miały charakter lokalny oraz 
ograniczony  do czasu prowadzenia prac. 

Planowane przedsięwzięcie nie wykazuje powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności 
nie występuje kumulowanie się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na tym obszarze z planowaną 
inwestycją. Realizacja i eksploatacja w/w inwestycji nie  będzie miała negatywnego wpływu na środowisko 
– chwilowy nieznaczny wzrost emisji do powietrza gazów i pyłów oraz hałas będzie występował tylko 
podczas realizacji przedsięwzięcia. W czasie normalnej eksploatacji gazociągu nie przewiduje się emisji  
żadnych substancji.
Biorąc pod uwagę  fakt, iż w przyjętych rozwiązaniach projektowych rozpatrywanego odcinka zastosowano 
dostępne najnowocześniejsze techniki na etapie realizacji i eksploatacji, z uwzględnieniem nowoczesnego 
systemu kontroli i zabezpieczeń  nie zachodzi ryzyko wystąpienia poważnej awarii.
- usytuowanie przedsięwzięcia.
 W zasięgu realizowanego przedsięwzięcia nie występują obszary  : wodno –błotne, wybrzeży, górskie, 
leśne, objęte ochroną ( strefy ochronne ujęć wód, obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych), 
przylegające do jezior.
Inwestycja nie jest realizowana i nie wpływa na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 
występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną 
( obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody), obszary o krajobrazie mającym znaczenie 
historyczne, kulturowe lub archeologiczne, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.
Przedsięwzięcie lokalizowane jest na terenie, na którym standardy jakości środowiska nie zostały 
przekroczone. 



- rodzaj i skala możliwego oddziaływania przedsięwzięcia.
Biorąc pod uwagę rodzaj i usytuowanie planowanego przedsięwzięcia, jego brak transgranicznego 
oddziaływania na poszczególne elementy przyrodnicze oraz krótkie i odwracalne oddziaływanie związane 
z fazą realizacji należy stwierdzić fakt, iż planowane przedsięwzięcie jedynie w fazie realizacji może 
oddziaływać w niewielkim stopniu na środowisko ale bez powodowania jego degradacji. Z uwagi na zakres 
planowanej inwestycji , nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań , a wykorzystanie zasobów 
naturalnych i występowanie innych uciążliwości będzie minimalne. W czasie normalnej eksploatacji 
gazociągu nie przewiduje się emisji żadnych substancji.

Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono jak w sentencji.

                                                                           Pouczenie

Postanowienie jest ostateczne i nie podlega zaskarżeniu. 

Otrzymują :
1.          Renata Schrek
             ul. Jabłoniowa 10/1
             41-400 Mysłowice
2.pozostałe strony zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania administracyjnego
     ( Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi. zmianami )
3.a/a

Do wiadomości :
1.Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach
   ul. Powstańców  41a,  40-024 Katowice
2.Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach 
   ul. Budowlanych 131,  43-100 Tychy


